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COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
Città Metropolitana di Bologna 

 
Piazza Marconi, 1 - CAP 40035 

Tel. 0534 / 801634              Fax  0534 / 801700 

PEC  comune.castiglionedeipepoli@cert.provincia.bo.it 
C.F   80014510376                                                                                                                            P.IVA     00702191206 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
Servizio / Ufficio Tributi 

          

DENUNCIA PER  LA TASSA SUI RIFIUTI (TARI) 
    (Legge 147 del 27 dicembre 2013) 

□ NUOVA ISCRIZIONE  
- RIDUZIONE  A) Privo di mobilio  oppure  Privo di utenze (vedere note pag. 3)        

- ESENTE         B) Privo di mobili E privo di utenze            (vedere note pag. 3 ) 

        

□ VARIAZIONE           -   superficie 
- Subentro a _____________________________________________________ 

             
Utenza domestica 

 
Il/La sottoscritto/a ______________________________________ nato/a a ________________________________ 

Il ________________  residente a_________________________________________________________________ 

via _____________________________________________________n._______________int.__________________ 

Piano_______recapito  telefonico_________ /________________________________________________________ 

Email________________________________________________________________________________________ 

Codice fiscale__________________________________________________________ 

 
Elegge Domicilio per ogni Comunicazione e Notifica presso 

Cognome ___________________________________Nome______________________________________ 

Comune ___________________________________Via_________________________________________ 

Prov. __________________________________________________________________________________ 

 
DICHIARA 

  

Di avere a DISPOSIZIONE -DETENERE-SUBENTRARE   dal ____________________ in Castiglione dei 
Pepoli i/nei  seguenti locali  
 
indirizzo___________________________________n°.____________Int_________Piano______ 
 

 DESCRIZIONE INSEDIAMENTI  
 

Dati catastali (1)
 Sup.mq Destinazione dei 

locali e delle aree 
(2)

 
Foglio Part. Sub Cat.  

1 Abitazione (considerare la superficie a filo dei 
muri dell’abitazione compresa mansarda, 
taverna e scale, esclusi balconi e terrazze 
scoperte) 

 

2 Cantine       

3 Garage e/o posto auto coperto       

4 Altro (specificare)       

5 Altro (specificare)       

 TOTALE       
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COMPONENTI NUCLEO FAMILIARE DEL DICHIARANTE:       

 Indicare complessivamente il numero dei componenti compreso il dichiarante del nucleo famigliare 
risultante dall’anagrafe del comune di residenza. 

 

1 2   3 4 5 6 o più 
 
 
COMPONENTI COABITANTI : 

Numero e dati  anagrafici dei  coabitanti  non facenti parte del nucleo famigliare  dell’intestatario, ma 
ivi dimoranti  per più di sei mesi all’anno : 

1 2   3 4 5 6 o più 
 

n. 
 

Nome e Cognome Data di nascita Codice fiscale 

1 
    
2 
    
3 

   
4 

   
 
Ai fini della cessazione degli effetti della denuncia del tributo presentata per l’abitazione precedentemente 
occupata:  
� di essersi trasferito dall’abitazione  di via ______________________ n. ___ int.___ che, a 
decorrere dal giorno__________, non è più a mia disposizione per il seguente 
motivo__________________________________________________________________________  
 
(N.B. da compilare solo se si intenda denunciare il cambiamento di abitazione entro il Comune con 
contestuale perdita della disponibilità della  precedente abitazione  per  la quale si stava già pagando a 
proprio nome il tributo sui rifiuti e servizi). 

 

 

INOLTRE CHIEDE LA/E  RIDUZIONE/I TARIFFARIE 

 

 1. ABITAZIONE USO STAGIONALE                       (riduzione del 20%) 
per abitazioni tenute a disposizione o  altro uso limitato e discontinuo per meno di 183 giorni all’anno. 
 
2. AIRE                                                                    (riduzione del 20%) 

per abitazioni occupate da soggetti che risiedono o abbiano la dimora per più di 183 giorni all’anno 
all’estero. 

 3. SVOLGIMENTO COMPOSTAGGIO DOMESTICO   (riduzione 10%) 
per lo svolgimento dell’attività di compostaggio domestico.  Con la presentazione di questa istanza si 
autorizza il Comune/Soggetto Gestore a provvedere a verifiche anche periodiche, al fine di accertare la reale 
pratica di compostaggio. 

o  Composter  consegnato da  COSEA/ HERA AMBIENTE  il____________________________ 

o Composter  proprio  dal___________________________________________________ 

o Composter acquistato il (allegare scontrino fiscale)_____________________________ 

 4. FUORI ZONA SERVITA  (riduzione 60%) dal 2020 
Per immobili per i quali la distanza dal più vicino punto di raccolta, da misurarsi in metri lineari, sia 
maggiore di 500 mt. 

 5. FABBRICATI RURALI   (riduzione 10%) 
Per fabbricati rurali  ad uso abitativo   
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Natura occupazione                               Destinazione d’uso immobile                        Tipo occupazione /destinazione 

 
_ Proprietà                                         _ Per Singolo             _ Uso Abitativo 
 
_ Usufrutto                                        _ Per nucleo famigliare                                      _ Imm.le a disposizione 
 
_ Locatario                                        _ Altra tipologia                                                    _ Box 
 
_ Altro diritto reale                                                                                                        _ Altri usi 

ALTRE INFORMAZIONI (obbligatorie) 

 
N. 

Locale precedentemente 
occupato 

(barrare con una X) 

 
Nome e cognome del precedente 

intestatario tassa rifiuti 
(obbligatorio) 

 
Nome e cognome del proprietario            

dell’immobile         ( obbligatorio ) 

1 

  
SI NO   

2 SI NO   

3 SI NO   

 
DETTAGLI  SERVIZI 

Tipologia Società Erogatrice Intestatario servizio 
 DATA INIZIO-/CHIUSURA                       

CONTATORE 

Servizio 

Idrico 
   

Servizio 

Elettrico    

Gas    

 
EVENTUALI ANNOTAZIONI: 

*3 riduzione) allegare fotografie di tutte le stanze dell’immobile privo di mobilia  E / O copie 
fatture utenze con chiusura contatore utenze-  
* 4 esenzione ) allegare sia fotocopie dei locali vuoti che copie fatture utenze chiusura contatore-
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________ 
OGNI NUOVA UTENZA O MODIFICA DELLA SITUAZIONE DI FATTO VA DENUNCIATA AL SERVIZIO TRIBUTI 
ENTRO IL 30 GIUGNO   SUCCESSIVO ALL’INIZIO DELL’OCCUPAZIONE O DETENZIONE DEI LOCALI ED AREE 
TASSABILI AL FINE DI EVITARE IL RECUPERO DEL TRIBUTO DOVUTO E L’APPLICAZIONE DELLE SANZIONI DI 
LEGGE. 
 
IL CONTRIBUENTE DICHIARA CHE QUANTO HA RIPORTATO CORRISPONDE A VERITÀ E ALLEGA COPIA DEL 
DOCUMENTO DI IDENTITÀ. 
 
CASTIGLIONE DEI PEPOLI, lì__________________                                    IN FEDE 

 
_____________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
1
 I dati catastali dell’immobile sono indicati nel rogito di acquisto/vendita o nella visura catastale dell’immobile. Gli inquilini 

possono richiedere questi dati ai proprietari dell’appartamento.  
 
2
 Distinguere l’ immobile di categoria catastale “ A “ tra ABITAZIONE  PRINCIPALE E IMMOBILE A DISPOSIZIONE 

B&B, APPARTAMENTO AMMOBILIATO AD USO TURISTICO, CASA VACANZE ETC. 
 

Sono escluse da tassazione:   
- Aree scoperte pertinenziali e accessori civile abitazione; 
- Aree comuni condomini non detenute/occupate in via esclusiva. 
Sono da includere a tassazione 
-i balconi e le terrazze chiuse a veranda. 
 

Avvertenza: 

Ai sensi dell’art. 13 della Legge n° 196/2003 e Regolamento UE 679/2016, la informiamo che i dati forniti saranno 

trattati, con modalità cartacee e informatizzate, esclusivamente per le finalità di applicazione dei tributi locali 

secondo le vigenti disposizioni di legge o regolamento.  


